Legere etiam apud veteres memini, captiuos & seruos subhastari, & sub triplicis lanceæ iugo venire solere. Hæc porro S. Thomæ nostro non in seite adaptantur: à Christo namq; deicctus subhastatus deinde fuit, hastas subiit, & hastis transfactus mortem pro eodem oppetiit, atq; hinc in diuini honoris notam in Ecclesia hastam seu symbolum in manibus habens depingi solet.

Hæc sunt, quæ S. Thomæ occasione dicenda mihi occurrerunt. Hæc eius vita, mors, & martyrium fuit; fideliter ac sincere vobis, & sine adulatione, aut fuce, conuersionem eius, raptum eius & ecstasies patefeci. Iam reliquū est, vt aliquod ex omnibus emolumentum & consolationem eliciatis. Fiet hoc, si quæ in historia hac notari dignissima occurrunt, in mentem reuocaueris. Disceris in primis, quam sit noxiū à bonorum se societate sequestrare, & sanctorū deserere contubernia; cum Thomas à SS. Apostolorum consortio absens, Redemptorem conspicere non potuerit, & infidelis factus sit, sed cum octiduo post iisdem se adiunxisset, illum videre, in visum credere credendo quoque inde consolationem & gaudium singulare elicere meruit.

Videbitis deinde, atque videndo admira-

bimini bonitatem, benignitatē, clementiam, patientiam, & insignem Dei erga creaturas suas, atq; in primis Apostolum huic misericordiam. Ocho ipsum diebus ad pœnitentiā catores expectat, & in cubiculo cum aliis Apostolis congregatum vltro ipsum adit, benigne affatur, vulnera illi & cor patefacit vulneratum, & ipsum tangi permittit, quod à resurrectione nulli dum discipulorum concessit; deniq; spirituales illi ardores & incomparabilem consolationem inspirat.

Amorē, affectum & bonitatem patris filii prodigi nemo non demiratur ac mirifice depredicat, quod tam benigne ganeonē illum ac perditum redeuntem admiserit, venientis in amplexus ceciderit, vitulum saginatum in gratiam eius mactari iusserit, veste noua induerit, & symphonia iucundissima reerearit; non tamen ante, quam filius ad patrem rediret, & erroris eum commissi pœniteret: neque enim filio occurrit pater, sed patrem adit filius, & genibus in terra prostratis veniam commissorum efflagitat, dicens, *Pater peccauit cœlum & terram te*. Diuina porro bonitas parentis huius clementiam longo antea intervallo. Nam, ecce Iesus Christus benignus ille Pater cœlestis, Thomæ suo obuiam velut filio cuidam prodigo, qui omnem fidei dissiparat substantiam, procedit, amplectitur, stringit, venientem magno cum honore admittit, familiariter illum habet, passionis illi signa exhibet & trophæa victoriæ, & iucundissima & suauissima consolatione modulata ex eo elicit harmoniam. Non expectat hic pater, donec filius perditus ad se accedat; (nā de ille hoc quidē cogitarat) non expectat inquam, vt veniam poscat & respiceat; (nam nimium caligabat & pertinax erat) sed ipse errantem præuenit, ipse instat, & incredulitate excundi, & ad gratiam ipsius denuo redeundi, vltro rationes suggerit.

Disceris denique, charissimi, hæc è concione, Apostolum hunc, Redemptoris intendo vulnera, suisque ea manibus contrectando, incredulitatis abyfso egredi, humilem ac fidelem fieri, Deum ac Salvatorem suum agnoscere, ad pedes eiusdem se abicere, fideliter adorare, & si autum illi nempeps addicere.

Deorū ima  
gib. hasta  
vli moris  
ru.

Captiu sub  
hastâ ven-  
tebantur.

Diuino sum  
di bonorū  
bonitatem  
dicere.

Vulnerum addicere obsequium. Atque hinc discetis, solum vulnerum Dominicorum aspectum, & attentio-rem contemplationem esse ad infideles conuertendos, peruicacissimos perfingendos, maxime insensibiles commouendos, maxime soporatos excitandos, frigidissimos inflammandos, ingrati-ssimos quosque ad beneficiorum acceptorum memoriam recolendam ad accendendos, & peccatores obduratissimos in alios viros commutandos, nimis quam efficacissimam. Hæc igitur vulnera inspice, Christiani, hæc amoris signa, hæc dilectionis testimonia, hæc patientiæ argumenta, hæc nostræ redemptionis indicia, has beatitudinis nostræ arrhas, & infinite misericordiæ symbola bene attenteque intueamini, intuen- do in æternum illorum memineritis, ac nunquam ipsorum memoriam aut sensum amittite.

Nunquam hoc nobis accidit Redemptor, nunquam sanctæ passionis tuæ memoriam deponemus, semper crucem tuam, claues & spinas intimo sensu recolimus, semper plagas tuas & vulnera, noctes simul & dies ob oculos habebimus. Hic erit deinceps cogitationum nostrarum scopus, sermonum materia, & operum gloria, non enim aliud animus quam dolores tuos respirabit, non nisi de morte tua lingua loquetur, nec aliud ma-

nus, quam sacra tua vulnera contrectabunt. Summe omnipotens, iustissime & misericordissime Deus, petisti olim, vt sancta illa Cantorum sponsa te vt signaculum super cor & brachium suum poneret, *Pone me, dicens, vt signaculum super cor tuum, vt signaculum super brachium tuum.* In animabus hoc nostris complendum spondemus, cum illarum ipse sis sponsus, & tuæ ipsæ sponsæ fieri mereantur. Mors, passio ac vulnera tua animo nostro perpetuo insculpta erunt, & plagis tuis cor nostrum vicissim semper inscriptum & infixum erit: eas ipsi vt signaculum super cor & super brachium gestabimus: quod cogitationes, (quarum cor domicilium est) & opera, (quorum brachia symbolum sunt) non alium quam sancta vulnera tua scopum respicient. S. Thomas hæc credidit, & admiratus est, dum tangeret; at nos hæc ipsa credimus, tamen non videamus, & credendo in hac vita admiramur; spe concepta, eadem in sacro corpore tuo permanentia in altera nos vita, cælesti scilicet habitaculo, velut partiale aliquod beatitudinis nostræ obiectum visuros, ad quam nos Pater & Filius &